
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.09.2020, 7/4582 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО КОМИТЕТА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

4 сентября 2020 г. № 81 

Об изменении постановления Национального 
статистического комитета Республики Беларусь 
от 8 мая 2014 г. № 40 

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом 
комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 
от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики 
Беларусь от 8 мая 2014 г. № 40 «Об утверждении формы государственной статистической 
отчетности 12-т (задолженность) «Отчет о просроченной задолженности по заработной 
плате» и указаний по ее заполнению» следующие изменения: 

1.1. из пункта 3 слова «при наличии просроченной задолженности по заработной 
плате» исключить; 

1.2. в форме государственной статистической отчетности 12-т (задолженность) 
«Отчет о просроченной задолженности по заработной плате», утвержденной этим 
постановлением: 

из реквизита «Адресная часть и срок представления» слова «при наличии 
просроченной задолженности по заработной плате» исключить; 

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции: 
«________________________________________________ 

(контактный номер телефона, адрес электронной почты)»; 
1.3. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 

12-т (задолженность) «Отчет о просроченной задолженности по заработной плате», 
утвержденных этим постановлением: 

из абзаца первого пункта 1 слова «при наличии просроченной задолженности 
по заработной плате» исключить; 

дополнить Указания пунктом 51 следующего содержания: 
«51. При отсутствии просроченной задолженности по заработной плате по строке 01 

в графе 1 отчета проставляется ноль.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 21 сентября 2020 г. 
  

Председатель И.В.Медведева 
  


